

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia lesnej cesty LPUS „Ruské“

Obstarávateľ: Lesopoľnohospodárske a urbárske pozemkové spoločenstvo Ruské

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 14.04.2023 12:24:55

Zverejnené: 14.04.2023 13:28:51

VO zasiela otázku a odpoveď:

Otázka: Vo výkaze výmer, ktorý bol zverejnený dňa 11.04.2023 pod názvom "VV_Oprava.xlsx", chýba stĺpec pre vyplnenie jednotkovej ceny a celkovej ceny. Žiadame verejného obstarávateľa o zverejnenie doplneného výkazu výmer a primerané predĺženie lehoty na predkladanie ponúk.

Odpoveď: VO predpokladá, že záujemcovia/uchádzači, ktorí majú záujem redložiť ponuky, sú natoľko zdatní, že pridanie dvoch stĺpcov v excelovskej tabuľke by nemal byť problém. VO túto otázku považuje za špekulatívnu, keďže záujemcovia/uchádzači mali dostatok časového priestoru na pripomienkovanie chýbajúcich 2 stĺpcov aj v pôvodnom VV. Zákazka bola odoslaná na zverejnenie 17.03.2023 a aktívna a zverejnená od 20.2023.

VO dáva do pozornosti takiež skutočnosti, ktorá je uvedená v SP, v Oddieli A.1, bod 11.1. a 11.5.

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 12.04.2023 11:10:44

Zverejnené: 13.04.2023 15:32:08

VO zasiela otázky a odpovede:

Otázka: Vo výkaze výmer sa nachádza položka Pol1 Betónový prah 300*1000 o dĺžke 121,1m. Žiadame obstarávateľa o zakreslenie polohy betónového prahu v situáciách, nakoľko sa vo výkresovej dokumentácii nenachádza.

Odpoveď: Betónový prah má šírku 300mm a výšku 1000mm. Nejedná sa o jeden prah ale o niekoľko prahov ktorými sa ukončuje dráždenie na priepustoch. Popísané vo výkresoch 5. Priepust DN400 a 6. Rekonštrukcia priepustu - kalova jama + čelo.

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 12.04.2023 11:09:57

Zverejnené: 13.04.2023 15:29:52

VO zasiela otázky a odpovede:

Otázka: Vo výkaze výmer je popísané použitie položky 561511111 Reprofilácia krytu účelových komunikácií recyklačnou frézou na mieste (jestvujúci stav) o ploche 5.640,0m². Žiadame obstarávateľa uviesť hrúbku reprofilácie krytu pre použitie recyklačnej frézy na správne nakalkulovanie danej položky.

Odpoveď: Reprofiláciu je nutné vykonať na hĺbku 500mm.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 05.04.2023 12:33:08

Zverejnené: 11.04.2023 12:36:54

VO zasiela otázky a odpovede:

Otázka č.1: Dostupná projektová dokumentácia predpisuje použitie podkladovej vrstvy betónu tr. C12/15 v hrúbke 100mm pod nasledovné konštrukcie:

- Dlažba z lomového kameňa (položka č.30)
- Betónový prah (položka č.32)
- Vtoková nádrž (položka č.56)
- Dlažba z tvárnic (položka č.66)

Po prepočte výmer pod vyššie uvedené konštrukcie by malo ísť o celkovú plochu cca 1316,85m² v objeme 131,685m³. Vo výkaze výmer je uvedená položka č. 72 „Lôžko pod tvárnicu priekopovú alebo melioračno- betónovú dosku z betónu prostého tr. C12/15“ v objeme 1430,180m³.

Vzhľadom na uvedenú nezrovnalosť týmto žiadame verejného obstarávateľa o správne určenie výmery lôžka z betónu, respektíve o určenie rozsahu použitia uvedeného objemu lôžka.

Odpoveď č. 1: Jedna sa o preklep. Správna hodnota je 143,018m³. VO zasiela opravený VV.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 04.04.2023 10:49:46

Zverejnené: 11.04.2023 08:58:51

VO zasiela otázky a odpovede:

Otázka č.1: Technická správa v časti nakladanie s odpadmi uvádza, že pri výstavbe vzniknú okrem iného aj odpady „Bitúmenové zmesi“ z demolácie vozoviek. Výkaz výmer však z demoláciou vozoviek ani z uskladnením takéhoto odpadu neuvažuje. Žiadame o zosúladenie PD a VV.

Odpoveď č. 1: K demolácii vozoviek z bitumenu nedôjde.

Otázka č.2: Výkaz výmer v položke č.1 uvažuje z odstránením plochy z kameniva. Na túto položku je viazaná položka č.16 ako poplatok za uskladnenie kameniva na skládke. K týmto položkám ale chýba presun materiálu na skládku. Žiadame o opravu prípadne doplnenie VV.

Odpoveď č. 2: resun je nutné zahrnúť do existujúcich položiek.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia lesnej cesty LPUS „Ruské“

Obstarávateľ: Lesopoľnohospodárske a urbárske pozemkové spoločenstvo Ruské

Otázka č. 3: Výkaz výmer v položke č.8 a č.10 definuje výkop zemín. Na uvedené položky sú viazané položky č.14 a č.15, ktoré predstavujú odvoz vykopanej zeminy v objeme 881,328m³ po spevnenej ceste na vzdialenosť do 33km. Keďže výkaz výmer neobsahuje položku poplatok za uloženie tejto zeminy, žiadame verejného obstarávateľa o určenie miesta uloženie tejto zeminy prípadne o doplnenie položky poplatok za skládku zemín.

Odpoveď č. 3: Zemina sa uloží podľa pokynov objednávateľa v rámci urbára pre zásyp roklín a podobne

Otázka č. 4: Výkaz výmer v položke č.14 a č.15 určuje zeminu z výkopov na odvoz do vzdialenosti 33km. Položka č.17 uvádza zásyp sypaninou bez špecifikovaného materiálu. Keďže všetka výkopová zemina sa odváža čím sa bude daný zásyp realizovať.

Odpoveď č. 4: Na zásyp sa použije vhodný materiál vyzískaný na stavbe. Napríklad z položky č.1. O toto množstvo bude menej materiálu odvezeného na skládku.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 04.04.2023 09:14:51

Zverejnené: 04.04.2023 11:17:39

Otázka zaujemcu/uchadzaca a odpoveď VO:

Otázka: V SP je požadovaná záruka na 30 tis. € a v Oznámení 36 tis. €.

Odpoveď VO: Dňa 29.03.2023 VO opravil informáciu týkajúcu sa zabezpečky zverejnením oznámenia o oprave zverejnenej vo vestníku 60/2023 zo dňa 22.03.2023 pod značkou 12171 – IOX. Z uvedeného jednoznačne vyplýva, že zabezpeka je už zosúladená aj v SP aj v oprave Výzva na **30 000 Eur**.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 29.03.2023 14:46:48

Zverejnené: 29.03.2023 16:05:32

Otázka č. 1:

Vo Výzve na predkladanie ponúk je v bode VI.3) Dopĺňujúce informácie uvedené, citujeme: „VO vyžaduje od uchádzačov ... zábezpeku vo výške 36000,00 EUR.“

V súťažných podkladoch je v bod 15. Zábezpeka – uvedená výška zábezpeky 30 000 EUR. Žiadame VO o zosúladenie požiadavky.

Odpoveď VO na otázku č. 1:

VO výšku zábezpeky už zosúladiť v oznámení o oprave zverejnenej vo vestníku 60/2023 zo dňa 22.03.2023 pod značkou 12171 – IOX.

Otázka č.2:

Súťažné podklady, Oddiel A.2 Podmienky účasti, bod 3) Podmienky účasti týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti. VO požaduje predložiť zoznam realizovaných stavebných prác rovnakého alebo podobného charakteru a zložitosti ako je predmet zákazky na líniové stavby.... súhrne vo výške min. 800 000,00 EUR bez DPH.

Otázka: Ak sme realizovali stavby na kľúč, ktoré zahŕňali okrem iného aj práce rovnakého alebo podobného charakteru a zložitosti ako je predmet zákazky, bude akceptovať VO uchádzač aj vyčíslenie týchto prác z týchto referencií?

Odpoveď VO na otázku č. 2:

Verejný obstarávateľ jednoznačne zadefinoval, že požaduje predložiť referencie, potvrdenia o kvalite uskutočnenia stavebných prác rovnakého alebo podobného charakteru a zložitosti ako je predmet zákazky na líniové stavby za predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného obstarávania **súhrne** vo výške min. **800 000,00 EUR** bez DPH. Z tohto vyplýva, že stavebné práce musia byť rovnakého alebo podobného charakteru a zložitosti ako je uvedené v projektovej dokumentácii.

Verejnému obstarávateľovi nie je jasné, čo myslel záujemca pod stavbou na kľúč. Stavba na kľúč je najčastejšie stavba rodinného domu, rodinná zástavba alebo obytného domu.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 29.03.2023 12:58:51

Zverejnené: 29.03.2023 14:05:38

Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov, aby v ponuke predložili za Experta č.1 - Stavbyvedúceho podľa Výzvy na predkladanie ponúk, ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE, III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť: *"Platné osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky, resp. odborné osvedčenie so zameraním na pozemné stavby v zmysle zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektov a autorizovaných inžinieroch v znení neskorších predpisov, resp. v zmysle ekvivalentného právneho predpisu."* Rovnaká požiadavka je uvedená aj v súťažných podkladoch, ODDIEL A.2 PODMIENKY ÚČASTI, bod 3) Podmienky účasti týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti.

Otázka od záujemcu/uchádzača:

Domnieva sa uchádzač správne, že vyššie citovaná požiadavka je chybná a Verejný obstarávateľ požaduje platné osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky, resp. odborné osvedčenie so zameraním na **inžinierske stavby**?

Odpoveď VO:

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia lesnej cesty LPUS „Ruské“

Obstarávateľ: Lesopoľnohospodárske a urbárske pozemkové spoločenstvo Ruské

V podmienke účasti týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm. g) záujemca/uchádzač predkladá platné osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky, resp. odborné osvedčenie so zameraním na **inžinierske stavby**.